1

关于与苏州新景天商务地产发展有限公司关联交易的信息

披露报告

一、关联交易的基本情况

为适应公司自身发展需要，我公司于 2017年 9月 15日购买苏州

新景天商务地产发展有限公司（下称“新景天”）写字楼 31-34 层，

单价 19800元/平，建筑面积为 6986.3平方米，结算金额 138328740

元。

苏州高新区经济发展集团总公司（以下简称“苏高新集团”）间

接持有新景天 32.65%的股份，苏高新集团为我公司股东，持有我公

司 14%的股份，按照《保险公司关联交易管理暂行办法》的有关规定,

本次交易构成重大关联交易。

二、定价政策

2017年 9月 15日, 经过公司与高新广场方面的商务谈判，最终

给我公司优惠价为 19800 元/平米，该价格遵循市场公平、公正、公

开的原则，符合相关法律法规要求，不存在损害任何一方及其股东或

相关方利益的情形。

三、交易目的

本次关联交易的目的是在控制风险的前提下，解决总公司职场面

积不足的问题，定价水平也能确保公司资产保值增值。

四、交易的内部审批流程

2017 年 4 月 25 日，东吴人寿召开 2017 年第二次股东大会，会

2

议审议通过了《关于购买总部办公职场的议案》，苏高新集团股东代

表回避表决，其他股东均表示同意。

公司独立董事事先签发了同意该议案的独立意见。

五、交易对公司本期和未来财务状况及经营成果的影响

本交易属于正常的资产运用业务，对我公司本期及未来的财务状

况及经营成果有正面的影响，但不构成重大的影响。

六、独立董事的意见

我公司董事会三名独立董事均对关于《关于购买总部办公职场的

议案》事先发表了认可的书面意见。